



No. EXPEDIENTE
SUPBANCO-CCC-CP-2021-0027
No. DOCUMENTO
CF-CP-2021-0027

Superintendencia De Bancos De La República Dominicana
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN DE COMPRAS

23 de noviembre de 2021

REQUERIMIENTO : Departamento de Operaciones

REFERENCIA : SUPBANCO-CCC-CP-2021-0027

Yo, **Marcos Fernández Jiménez**, en mi calidad de Director Administrativo y Financiero de la Superintendencia De Bancos De La República Dominicana,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa y Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (2021) para la contratación que se especifica a continuación:

Lote	Ítem	Codigo	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	1	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de Mueble para almacenaje de pared	Unidades	36	7,500.00	270,000.00
	2	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de Mueble para almacenaje de pared	Unidades	24	9,000.00	216,000.00
	11	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de librero para escritorio	Unidades	20	8,000.00	160,000.00
2	3	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de Mueble para estación de café con almacenaje	Unidades	1	98,000.00	98,000.00
	4	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de Mueble Counter para recepción	Unidades	3	81,000.00	243,000.00
	10	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de Mueble Counter para el Lobby secundario	Unidades	1	81,000.00	81,000.00
3	5	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de Mueble tipo Revestimiento para archivos	Unidades	2	72,500.00	145,000.00
	6	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de Mueble tipo Revestimiento para archivos	Unidades	2	65,000.00	130,000.00
	7	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de Mueble tipo Revestimiento para archivos	Unidades	6	70,000.00	420,000.00
4	8	55121727	2.2.2.2.01	Fabricación e instalación de Letrero Hombre y Mujer para señalar los baños.	Unidades	12	7,500.00	90,000.00
	9	55121727	2.2.2.2.01	Fabricación e instalación de Letrero Taza para señalar Estación de cafe en el Lobby.	Unidades	1	7,500.00	7,500.00
5	12	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de gabinete en pvc para almacenaje	Unidades	4	40,500.00	162,000.00
	13	73111505	2.2.8.7.06	Fabricación e instalación de gabinete en pvc para almacenaje	Unidades	4	35,000.00	140,000.00
TOTAL								DOP 2,162,500.00

PRESUPUESTO: Dos Millones Ciento Sesenta y Dos Mil Quinientos Pesos Dominicanos con 00/100 RD\$ 2,162,500.00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


Marcos Fernández Jiménez
Director Administrativo y Financiero



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino